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Sammendrag 
 
Jacobsen, R., Bendiksen, E., Jonsson, B. 2019. Kartlegging og verdisetting av naturmangfoldet 
i forbindelse med områderegulering for Nedre Ekornrud (Oppegård, Akershus). Revidert utgave. 
NINA Rapport 1577c. Norsk institutt for naturforskning. 
 
I forbindelse med områderegulering av Nedre Ekornrud i Oppegård kommune, Akershus, har 
NINA på oppdrag fra kommunen kartlagt et planområde mellom sørenden av Kolbotntjernet og 
nordenden av naturtypelokaliteten Nordre Gjersjøli. Naturmangfold av karplanter, kryptogamer 
og sopp ble kartlagt ved feltbefaring 6.september 2018. Samtidig ble det foretatt en befaring av 
ferskvannsmiljø i området. 
 
De allerede kartlagte naturtypelokalitetene var intakte og særlig Nordre Gjersjøli bemerkes som 
spesielt verdifull (jf. A-verdi). En ny naturtypelokalitet vurdert som lokalt viktig (jf. C-verdi) ble 
registrert i planområdet; Peder Sletners vei NØ. Lokaliteten består av en ospesuksesjon med 
godt potensial for levesteder for truede og nær truede arter. 
 
Det ble ikke gjort nye registreringer av truede eller nær truede arter i planområdet under feltar-
beidet, mens av fremmedarter ble det registrert kanadagullris, russekål, hagelupin, fagerfredløs, 
rynkerose og mongolspringfrø.  
 
Ferskvannsmiljøet var lite, kun omfattet av en liten, kort bekk som renner ut i Kolbotntjernet. 
Bekken ble vurdert til å ha liten betydning for akvatisk diversitet i området, men den har betydning 
for insekter, fugl og vilt.  
 
Oppegård kommune oversendte forslag til områdeplan for vurdering i oktober 2019. Omregule-
ringen av området innebærer en utbygging av boliger i det åpne området (tidligere fyllplass) 
mellom naturtypelokalitetene, inklusive opparbeiding av en del tilgrensende områder til «lek og 
rekreasjon», som kan bety for eksempel park, lekeplass eller akebakke. Adkomst er planlagt fra 
sørøst, uten gjennomgående trafikk.  
 
Begge de eksisterende naturtypelokalitetene som områdeplanen omfatter blir bevart som natur-
områder. Vi understreker at opparbeiding av områder som grenser til naturtypelokalitetene bør 
utføres skånsomt, med minst mulig fysiske inngrep, for å unngå negativ påvirkning av biologiske 
verdier i naturtypelokalitetene.  
 
Den nye naturtypelokaliteten Peder Sletners vei NØ er planlagt innlemmet i en hundepark. Der-
som eneste inngrep her vil være inngjerding av hele eller deler av området, vil ikke nødvendigvis 
vegetasjon samt artsmangfold knyttet til død ved og eldre osper påvirkes i særlig stor grad, men 
fugl og vilt vil sannsynligvis forstyrres av mennesker og hunder. Eventuell inngjerding vil selvføl-
gelig også hindre fri bruk av området for vilt som grevling, rødrev og rådyr, som kanskje uansett 
vil unngå området grunnet høyere menneskelig aktivitet. 
 
Generelt vil utbyggingen og økt menneskelig bruk av området sannsynligvis forstyrre fugl og vilt, 
men det er i liten grad dokumentert biologiske verdier knyttet til det åpne området som planleg-
ges utbygd.  
 
Rannveig M. Jacobsen (rannveig.jacobsen@nina.no), Egil Bendiksen, Bror Jonsson 
Gaustadalléen 21, NO-0349 Oslo 
 

mailto:rannveig.jacobsen@nina.no
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Forord 
 
Kartleggingen på Nedre Ekornrud er utført på oppdrag fra Oppegård kommune. 
 
Feltarbeid med hensyn til arter (karplanter, kryptogamer, sopp) ble foretatt som en dagsbefaring, 
6. september 2018 (Jacobsen, Bendiksen). Samme dag ble også ferskvannsbiologiske interes-
ser (strand, bekk i sørenden av Kolbotnvannet) vurdert (Jonsson). Befaringsdagen startet med 
en vurdering av stranda mot Kolbotnvannet og bekken som kommer ut fra sør like sørøst for 
innsjøens sørligste punkt. Deretter ble hele området gjennomgått. Vi befarte alle de fem natur-
typelokalitetene og skaffet oss oversikt over alle øvrige arealer. 
 
Vurdering av nærmere spesifisert områdeplan fra kommunen ble utført på senhøsten 2019. 
 
Vi takker for godt samarbeid med kommunens kontaktpersoner, Tessa Barnett og Thale Hov. 
Takk til Mariella Memo for verdifull artsinformasjon, blant annet om forekomst av aksveronika.  
 
 
Oslo, desember 2019 
Rannveig M. Jacobsen, Egil Bendiksen og Bror Jonsson 
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1 Innledning 
 
NINA er gitt i oppdrag å foreta kartlegging og verdisetting av naturmangfoldet i forbindelse med 
områderegulering for området Nedre Ekornrud i Oppegård kommune, Akershus (figur 1). 

 
Planområdet er avsatt til boligbebyggelse og bar-
neskole i kommuneplanen 2011-2022. Kommu-
nen eier hele planområdet, som er ubebygd og 
uregulert. Utbygging er i hovedsak planlagt på tid-
ligere fyllplass (åpent område i sentrum av av-
grenset areal), men også arealer utenfor selve 
byggeområdet, som tenkes bevart som natur-/fri-
luftsområder, ønskes undersøkt i forbindelse med 
prosessen. 
 
Området ligger en snau kilometer nord for Myrvoll 
jernbanestasjon i Oppegård, og grenser mot sør-
enden av Kolbotnvannet i nord. Det tilhører boreo-
nemoral vegetasjonssone, svakt oseanisk sek-
sjon. Berggrunnen består av grunnfjellsbergarter. 
 
Dette er en rapportering av kartlagte verdier in-
nenfor områdeavgrensningen, basert både på tid-
ligere kartlagte naturtyper og arter, og det vi fant 
på årets befaring. Rapporten presenterer tema-
kart som viser naturtyper, truede eller nær truede 
arter (Henriksen & Hilmo 2015) og arter på frem-

medartslista 

(https://www.artsdatabanken.no/fremmedartslista2018). Rødlstede naturtyper følger Artsdata-
banken (2018). 

 
Deler av fem naturtypelokaliteter (Direktoratet for 
naturforvaltning 2007) kommer innenfor eller 
svært nær undersøkelsesområdet, registrert i for-

bindelse med naturtypekartlegging av kommunen av Bratli (2005, 2007) og Hofton (2006). Lo-
kaliteten i sørenden av Kolbotnvannet er revidert av BioFokus i forbindelse med kvalitetssikring 
av naturtypelokaliteter tidligere kartlagt som rik sumpskog (Jansson 2014) -  dette som et ledd i 
oppfølging av faggrunnlag for handlingsplan for rikere sump- og kildeskog. Alle nevnte lokaliteter 
er kartlagt med god detaljeringsgrad. Dette indikerer også at området totalt sett trolig er godt 
undersøkt og at det var mindre sjanse å komme over biologisk verdifulle arealer som ikke var 
kartlagt tidligere. Dette viste seg også å være tilfelle, selv om vi kartla en ospesuksesjon øst i 
området som ny naturtypelokalitet med lokal verneverdi (C). 
 
 
 

Figur 1. Oversiktsbilde over planområdet i Nedre 
Ekornrud, sør for Kolbotntjernet. Planområdet er 
markert med stiplet linje. 

https://www.artsdatabanken.no/fremmedartslista2018
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2 Resultater 
 
2.1 Naturtypelokaliteter 
 
Eksisterende lokaliteter 
Våre observasjoner sammenliknet med faktaarkbeskrivelsene i Naturbase viste at alle lokalite-
tene var intakte mht. hogst eller andre inngrep, i alle fall i de deler som berørte undersøkelses-
området og nærmeste omegn.  
 
Den store naturtypelokaliteten Nordre Gjersjøli (figur 2), som strekker seg helt fra Gjersjøen og 
nordøstover og et lite stykke inn i undersøkelsesområdet, er svært viktig (gammel barskog med 
A-verdi i henhold til Direktoratet for naturforvaltning (DN) sin håndbok 13 (DN 2007)). Her er det 
tidligere registrert truede og nær truede arter som ligger innenfor eller nær grensa til undersø-
kelsesområdet for reguleringen. Lokaliteten er unøyaktig avgrenset i Naturbase, da denne strek-
ker seg litt inn på fyllplassområdet. 
 

 
Figur 2. Oversiktskart over tidligere kjente naturtypelokaliteter nær planområdet. 
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Faktaark for ny lokalitet: Peder Sletners vei NØ 
 
Verdibegrunnelse 
Lokaliteten vurderes som lokalt viktig (C-lokalitet) i hht. DN Håndbok 13-metoden (DN 2007), 
siden det er godt potensial for interessante, inkludert truede og nær truede arter, men hvor det 
foreløpig ikke er gjort konkrete funn.  
 
Innledning 
Lokaliteten er feltkartlagt av Rannveig Jacobsen og Egil Bendiksen i 2018 i forbindelse med 
forundersøkelse for utredning av planområde avsatt for boligbygging og barneskole på Nedre 
Ekornrud. 
 
Beliggenhet 
Lokaliteten ligger i en kort nordvendt skråning ned mot bekk, sør for tunet på Nedre Ekornrud 
gård i Oppegård kommune, Akershus – og vest for Skiveien og Østfoldbanen (figur 3). 
 
Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper 
Naturtypen er gammel boreal lauvskog, gammel ospeskog. Lokaliteten består av en ospesukse-
sjon, karakterisert av flere grupper større, men slanke ospetrær. I tillegg opptrer spredte ungtrær 
av gran (hogstklasse 3), dessuten noe bjørk og gråor samt litt hassel. Opprinnelig har dette 
opplagt vært en lågurtgranskog som er blitt avvirket (NiN 2,0: trolig en veksling mellom KA2 og 
3 og UF1 og 2). Liljekonvall er flere steder dominerende. Andre viktige mengdearter er snerprør-
kvein, einstape, ormetelg og særlig i nedre deler teiebær. Markjordbær er også vanlig. Ellers 
finnes bl.a. knollerteknapp, hundeparkvikke, bringebær, trollhegg, hengeaks og skogsalat. 
 
Artsmangfold 
Av truede eller nær truede arter er kun ask (VU) observert, som små, spredtvoksende individer, 
men det er godt potensial for mer interessante ospetilknyttede arter, særlig når trær eldes og går 
over ende. 
 
Bruk, tilstand og påvirkning 
Arealet ligger nær vei, jernbane og ulike former for aktivitet, men samtidig i en krok skjermet for 
ferdsel og forstyrrelser. 
 
Fremmede arter 
Det er en forekomst av mongolspringfrø langs bekken, på grensa til området (UTM PM 00996, 
29585). 
 
Skjøtsel og hensyn 
Lokaliteten representerer et suksesjonsstadium etter hogst, der grana etter hvert vil ta over. 
Ospetrærne bør imidlertid få gjennomføre sin naturlige livssyklus, da treslaget i ulike livs- og 
nedbrytningsstadier har stor betydning som habitat og næringskilde for en rekke andre arter. 
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Figur 3. Oversiktskart og nærbilde av ny naturtypelokalitet, Peder Sletners vei NØ (avgrenset i rødt). 

 
 
2.2 Øvrige arealer 
 
Nær selve utbyggingsområdet kan det sies å være tre naturlige delområder. Det er et kolleparti 
sør for det fortsatt eksisterende gårdstunet på Nedre Ekornrud og et kolleparti vest for Peder 
Sletners vei, begge på østsida. Det tredje utgjør topprygg og østskråning av selve Strutåsen, på 
vestsida av utbyggingsområdet. Arealene på østsida er dekket av fattig furuskog (bærlyngbar-
blandingsskog og lavfuruskog, NiN 2,0; T4-9, 13) med dominans av furu, relativt unge og slanke 
trær og spredt smågran. I Strutåsen finnes også fuktigere, grandominerte typer, men stort sett 
fattige naturtyper, dels sterkt kulturpåvirket. Lengst i nordvest er det også et smalt søkk med 
rester av svartorsumpskog, men ryddet skiløype tar her mesteparten av bredden. 
 
 
2.3 Truede eller nær truede arter 
 
Ingen nye truede eller nær truede arter ble funnet under vår feltrunde, men tidligere angitt på 
Artskart (figur 4) er rynkeskinn (Phlebia centrifuga, NT) helt sør i det avgrensete området og i 
sørvest svartsonekjuke (Phellinus nigrolimitatus, NT), begge fra naturtypelokalitet Nordre 
Gjersjøli. Aksveronika (Veronica spicata VU) er registrert ved østlig ytterkant av fyllplassen flere 
somre inkludert juli 2019 (M. Memo, pers. med., Artskart). Like sønnafor grensa er det funnet 
grangråkjuke (Boletopsis leucomelaena, NT) og rosenkjuke (Fomitopsis rosea, NT). I sørenden 
av Kolbotnvannet er registrert det rødlistede edderkoppdyret Tetragnatha striata (NT), og klø-
verblåvinge (Glaucopsyche alexis NT) er registrert øst for Ekornrud barnehage. Ellers finnes ask 
(VU) som blant annet er dominerende i naturtypelokalitet Ekornrud øst. 
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Figur 4. Registrerte truede og nær truede arter karplanter, sopp, lav, mose og insekter rundt planområdet på 
Artskart per 22.10.19 (https://artskart.artsdatabanken.no/). 1) Tetragnatha striata (NT), 2) aksveronika (Veronica 
spicata VU), 3) kløverblåvinge (Glaucopsyche alexis NT), 4) svartsonekjuke (Phellinus nigrolimitatus, NT), 5) 
ask (VU), 6) og 7) rynkeskinn (Phlebia centrifuga, NT), 8) grangråkjuke (Boletopsis leucomelaena, NT) og ro-
senkjuke (Fomitopsis rosea, NT). 

 
2.4 Fremmede arter 
 
Fremmede arter registrert på Artskart innen planområdet fra siste tiårsperiode er kanadagullris, 
russekål og parkslirekne, alle på eller nær fyllingsarealet (figur 5). De to første observerte vi 
også nå i 2018, mens sistnevnte kan være bekjempet. For øvrig ble det registret hagelupin, 
fagerfredløs og rynkerose, alle er vurdert å ha svært høy økologisk risiko på Artsdatabankens 

https://artskart.artsdatabanken.no/
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fremmedartsliste fra 2018 (https://www.artsdatabanken.no/fremmedartslista2018), alle på fyl-
lingsarealet, nedre del i sør. I naturtypelokalitet Ekornrud øst er det i partier funnet store mengder 
med fremmedarten mongolspringfrø, som også har svært høy økologisk risiko (SE) (Vedlegg, 
figur 12). 
 
2.5 Ferskvann 
 
Ferskvannsdelen i det vurderte 
Ekornrud-området er liten, kun om-
fattet av en liten, kort bekk som 
renner ut i Kolbotnvannet fra sør. 
Områdekartet viste også ei grøft 
som drenerte til Kolbotnvannet. 
Grøfta var imidlertid tørr, og uten 
betydning for diversiteten av dyr i 
området. 
 
Vannføringen i bekken (6. septem-
ber 2018) var svært lav (<< 5 l/sek), 
og bunnen var dekket av et slam-
lag. Leveforholdene for insektlar-
ver som steinfluer (Plecoptera) sy-
nes dårlige, men noen fjærmyggar-
ter (Chironomidae) vil kunne trives 
der. Det var vårt inntrykk at produk-
sjonen av vanninsekter er liten og 
at bekken er av minimal betydning 
for biologisk diversitet i Kolbotn-
vannet. For fire år siden beskrev 
Berger & Aanes (2014) vannkvali-
teten i innsjøen med tilløpsbekker 
som dårlig, og det har vært utenfor 
rammen av denne befaringen å 
vurdere vannkvaliteten i bekken på 
nytt. 
 
Bekken er også uten betydning for 
produksjonen av fisk. Vannstanden 
var for lav til at fisk kunne komme 
opp, og ved høyere vannstand er 
det en kulvert like ovenfor utløpet 
som ikke kan passeres av fisk. Det er mort, abbor, gjedde, brasme og suter i Kolbotnvannet, 
men ingen av disse artene er bekkelevende (Berger & Aanes 2014). 
 
Vi vil derfor konkludere med at den aktuelle bekken er av liten betydning for akvatisk diversitet i 
området. Landlevende dyr kan bruke bekken i perioder det renner vann der. 
 
 
2.6 Vilt 
 
Det synes ikke å være foretatt noen systematisk viltkartlegging av Oppegård kommune, som 
blant annet innebærer intervjuundersøkelser av nøkkelpersoner lokalt som kan sitte på verdifull 
kunnskap. Det finnes imidlertid en del data åpent på nett, som kan bidra med nyttig informasjon.  
Truede (CR, EN og VU) og nær truede (NT) fugl registrert i planområdet på Artskart pr. okt. 2019 
(https://artskart.artsdatabanken.no/app/) for planområdet og nærmeste omgivelser er vist i figur 
6 (ingen truede eller nær truede pattedyr var registrert i området). Sju av fugleartene er vurdert 

Figur 5. Registrerte fremmedarter rundt planområdet på Artskart per 
22.10.19 (https://artskart.artsdatabanken.no/). Den store flaten angir 
parkslirekne, som ikke ble observert under kartleggingen og antage-
lig er bekjempet. 

https://artskart.artsdatabanken.no/
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til nær truet på rødlista, mens sivhøne er vurdert som sårbar (VU) og makrellterne som truet (EN) 
(Henriksen & Hilmo 2015). Det er også rimelig å anta at arten hare, som er nær truet, finnes i 
området. Jf. data i Artskart er det ingenting som tyder på at noen av de tre rovfuglene som er 
observert, fiskemåke, hønsehauk og vepsevåk (Figur 6), hekker i området.  
 
I hjorteviltregisteret for 2018 finner man ingen registreringer omkring Nedre Ekornrud i 2018, 
men registreringer fra et par år tilbake i tid viser rapportering av noe rådyr, elg og grevling, men 
ingenting akkurat fra flata der det skal bygges ut. 
 
Jf. en rapport fra Fylkesmannen i Oslo og Akershus (Isdahl 2009) er det ingen registrerte tiurlei-
ker i kommunen. Området ligger innenfor en større region i de lavere områdene omkring Oslo-
fjorden, hvor en ikke har funnet forekomst av leiker innenfor et storfuglprosjekt 2006-2008. 
 
Det er heller ikke registrert viktige vilttrekk gjennom planområdet eller nærmeste omegn, jf. kart 
hos Utmarksavdelingen for Akershus og Østfold (2018). 
 
Vi observerte selv et grevlinghi (evt. rødrev) innenfor området (vedlegg, figur 18). 
 
 

 
Figur 6. Truede og nær tru-
ede fugler i og omkring pla-
nområdet; 1) makrellterne, 
sivspurv og gulspurv, 2) siv-
høne, taksvale og gulspurv, 
3) taksvale og gulspurv, 4) 
toppdykker og fiskeørn, 5) 
hønsehauk og toppdykker 
og 6) taksvale, sivhøne, 
vepsevåk og hønsehauk. 
Data fra Artskart, 
https://artskart.artsdataban-
ken.no/app/, per 22.10.19.  

https://artskart.artsdatabanken.no/app/
https://artskart.artsdatabanken.no/app/
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3 Vurdering av områdeplan 
 
Vi fikk oversendt et forslag til områdeplan for Nedre Ekornrud datert 15. august 2019 (Figur 7). 
Det er foreslått utbygging av den tidligere fyllplassen med boliger, med adkomst fra sør via Peder 
Sletners vei. Det er ikke planlagt noen gjennomgående bilvei, men derimot en gjennomgående 
sykkel- og tursti mot nordøst.  
 
Det er ikke planlagt utbygging av de eksisterende naturtypelokalitetene (Figur 2), altså norden-
den av naturtypelokaliteten Nordre Gjersjøli sør i planområdet og naturtypelokaliteten sør for 
Kolbotntjernet nord i planområdet. Disse områdene bevares som naturområder i områdeplanen 
(Figur 7). Dette er biologisk verdifulle områder som må tas hensyn til i en eventuell utbygging, 
det er derfor viktig at områdene som grenser til disse naturtypene heller ikke blir utsatt for store 
inngrep. Til dels er dette tilfellet, der tilgrensende områder settes av til friluftsliv, mens områdene 
regulert til lek og rekreasjon antas i stor grad å bli opparbeidet som park, lekeplass, akebakke 
e.l. (Figur 7). En slik opparbeiding bør gjøres skånsomt, med tilpasninger for å bevare eksiste-
rende naturverdier som eldre løvtrær, død ved og blomstereng. Allikevel vil det være uunngåelig 
at en slik opparbeidelse kan gi negative kanteffekter. For i størst mulig grad å bevare naturver-
diene i naturtypelokaliteten sør for Kolbotntjernet bør tilgrensende del av området avsatt for lek 
og rekreasjon i minst mulig grad påvirkes av hogst og gravearbeider. 
 
Naturtypelokaliteten «Peder Sletners vei NØ» som ble definert under kartleggingen til denne 
rapporten (Figur 3), blir i områdeplanen en del av det større arealet regulert til hundepark (Figur 
7). Dersom dette ikke innebærer noen større inngrep vil det sannsynligvis i liten grad påvirke 
naturverdiene på denne C-lokaliteten, med viktig unntak av fugl og vilt. Nærvær av mennesker 
og hunder vil i seg selv forstyrre fugl og vilt, og eventuell inngjerding av området vil være til hinder 
for naturlig ferdsel for dyr som rødrev, grevling og rådyr. Vilt vil derfor sannsynligvis unngå dette 
området hvis det tas i bruk som hundepark.  
 
Furukollene vest og sørøst i området er foreslått avsatt til friluftsliv (Figur 7), og bidrar dermed 
til å bevare naturverdiene og landskapsbildet i området. Trolig er dette også viktig for lokalbe-
folkningens og Ekornrud barnehages bruk av nærområdene, men slike vurderinger av område-
planen ligger utenfor vårt mandat. 
 
Et problematisk aspekt ved utbyggingen er at forekomsten av den truede planten aksveronika 
nord for Peder Sletners vei og øst for fyllplassen (Figur 4) sannsynligvis vil forsvinne, da dette 
området vil påvirkes av utbygging av boligene og parkeringshus (Figur 7). 
 
Fuglelivet i området vil også bli påvirket av utbyggingen, både av selve inngrepene og av et økt 
menneskelig nærvær i området. Vegetasjon og insekter i det åpne området der det planlegges 
boligutbygging vil selvsagt påvirkes negativt, da dette levestedet vil forsvinne, men det er ikke 
registrert sjeldne arter i dette området. Insekter ble riktignok ikke kartlagt ved vår befaring.  
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Figur 7. Områdeplanen skissert for Nedre Ekornrud i Oppegård kommune, Akershus, per 15.08.19. 
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4 Områdeplanens påvirkning på biologisk mangfold. 
Oppsummering og spesifisering av de ulike 
delområdene  

 
Figur 8. Planområdet inndelt i delområder, omtalt i kapittel 4. 
 
Delområder omtalt nedenfor er avgrenset i figur 8. 
 
 
4.1 Område 1 Fyllingen, selve utbyggingsområdet 
 
Området er et areal der det ble deponert store mengder fyllmasser på 1980-tallet. Det er et 
tidligere dalparti, som nå er uten spesielle naturverdier, men tvert imot på deler av arealet har 
tett bevoksning av fremmedarter. Planlagt utbygging vil ikke å ha negative konsekvenser for 
viktig biomangfold i dette området. Fremmedarter som måtte bli igjen etter utbygging bør fjernes, 
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og det bør iverksettes avbøtende tiltak som hindrer videre spredning av planter og frø utenfor 
området.  
 
 
4.2 Område 2 Svartorsumpskogen (naturtypelok. Kolbotnvannet sør) 
 
Arealet er en fint utviklet svartorsumpskog i sørenden av Kolbotnvannet. Den er klassifisert som 
rik sump- og kildeskog/rikere løvsumpskog, med verdi viktig - B i Naturbase (Miljødirektoratet). 
På rødliste over naturtyper 2018 tilsvarer den rik svartorsumpskog, rødlistet som VU – sårbar. 
Skogen inngår som del av planområdet, men avsatt i områdeplanen som naturområde. Det er 
viktig at arealet ikke blir påvirket og ikke blir forstyrret av slikt som fyllmasser eller blir gjenstand 
for noen form for mellomlagring i forbindelse med utbyggingen. Med arealer for lek og rekreasjon 
som nærmeste nabo bør det trolig etableres en skjerming mot naturområdet, både med tanke 
på ferdsel generelt og slikt som at baller stadig vil kunne forville seg ut dit og må hentes. 
 
 
4.3 Område 3 Bekken 
 
Ved befaringen i 2018 så vi at bekkesiget som levested for vannlevende dyr var dårlig. Bekken 
var nesten tørrlagt på grunn av lite nedbør, og framsto som forurenset med et tykt slamlag på 
bunnen. Den var derfor lite egnet som levested for de fleste vannlevende dyr. Men, selv med det 
lille vannet som var, kunne den være levested for lite oksygenkrevende, virvelløse dyr slik som 
enkelte arter fåbørstemark og fjærmygglarver.  
 
Vannstanden i bekken vil stige raskt, og vannkvaliteten blir bedre ved mye nedbør. Dette vil for 
eksempel gi vann til fugl og pattedyr i området. Vegetasjonen langs bekken gir skjul slik at disse 
kan drikke ganske uforstyrret, og trærne er levested for insekter som fugler kan spise. Bekken 
har derfor betydning for faunaen, selv om den er lite egnet som levested for de fleste vannle-
vende næringsdyr. Fjerning av vegetasjonen langs bekken vil videre føre til gjengroing, ødelegge 
skjulmulighetene og gjøre at den mister betydning for fugl og pattedyr som i dag bruker området. 
Vegetasjonen gir skygge, skjul og mat. Dette gjør bekken til et attraktivt levested for fugler og 
pattedyr. 
 
Vannkvaliteten i bekken vil kunne bli forringet ved en utbygging om man ikke tar tilbørlig hensyn. 
Tjernet utenfor bekken er allerede betydelig belastet, og forringelse av vannkvaliteten i bekken 
vil øke belastningen på tjernet. I sum er det viktig å la området langs bekken ligge uforstyrret, 
ikke legge bekken i rør, men la den renne åpen slik at den får beholde mye av sin funksjon slik 
den er i dag. 
 
Naturtypen leirravine (grense for planområdet) der den går i dagen ca. 600 m fra Kolbotn trelast 
og nord til utløp. Leirravine er rødlistet som VU, sårbar i rødliste over naturtyper (2018). 
 
 
4.4 Område 4 Nedre Ekornrud, enga 
 
 
Mesteparten av arealet er rester av gjenværende innmark på gården Nedre Ekornrud – i dag et 
brakkmarksområde uten viktige biologiske verdier med hensyn til rødlistete arter eller naturtyper. 
Området har høyst sannsynlig vært pløyd opp relativt langt fram i tid. Likevel framstår dette i dag 
som ei fin blomstereng, som også trekker til seg pollinerende insekter. Området har dermed en 
positiv økologisk funksjon. I områdeplanen er arealet avsatt til lek og rekreasjon. Her ligger et 
verdifullt potensial også til naturopplevelse, som kan være verd å tenke på under detaljplanleg-
gingen for i alle fall deler av området. Til sammenlikning er plenarealer grønne ørkener når det 
gjelder naturmangfold. 
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Om man velger å skjøtte dette som ei blomstereng, bør de fleste artene få blomstre ferdig, og 
deretter slås enga og slåttavfall fjernes. I denne regionen vil dette være aktuelt omkring måneds-
skiftet juli-august. 
 
En slik bruk vil også kunne være en fin overgang til edellauvskogen rett utenfor området i øst – 
en skog som antas å være gjenvokst kulturmark (Miljødirektoratet: Naturbase) 
 
 
4.5 Område 5 Furukolle nord 
 
Området utgjøres av et kolleparti der mesteparten, inkludert høyereliggende deler er fattig bær-
lyng-barblandingsskog, dominert av furu, relativt ung, hogstkl. 4. Arealet er uten særskilte biolo-
giske verdier for hoveddelen av området. I et kantparti mot fyllmassepartiet i vest er det imidlertid 
i flere år på rad, sist i juli 2019, funnet den truete planten aksveronika (Artskart, M. Memo). Den 
vokser på et lite, gjenværende knausparti, der også hvit bergknapp og bergmynte er funnet. Det 
dreier seg om et restparti som akkurat synes ikke å ha blitt dekket av fyllmasse og kan være rest 
av et større parti som er blitt fylt opp. I mellomliggendetidsrom kan forekomsten ha vært dekket 
av noe grus i kanten, men klart å vokse fram igjen gjennom dette.  
 
Den østlige delen av område 5 er ei østvendt li der ny naturtypelokalitet «Peder Sletners vei NØ» 
er beskrevet. I deler av område 5 er planlagt hundepark, som med eller uten gjerde må påregnes 
å føre til at viltet i området vil bli forstyrret og at rådyr, rev og grevling helt eller delvis kunne gå 
ut. 
 
Fremmedarten mongolspringfrø finnes flere steder i området, først og fremst utenfor, på østsida 
av bekken og bør bekjempes. Her inngår en storforekomst like sør for naturtypelok. Ekornrud 
øst; rik edellauvskog. Arten dekker her et areal på ca. 50 m2. Innenfor området står den langs 
bekken, på grensa til ny naturtypelokalitet (UTM PM 00996, 29585). 
 
 
4.6 Område 6 Furukolle sør 
 
Området er et fattig kolleparti med bærlyng-barblandingsskog og lokalt lavfuruskog,  som er av-
satt til friområde. Det er ingen konflikt knyttet til viktige biologiske verdier. 
 
 
4.7 Område 7 Gammelskogen (naturtypelok. Nordre Gjersjøli, øvre 

del) 
 
Dette er øvre del av naturtypelokalitet Nordre Gjersjøli, klassifisert som gammel granskog, med 
verdi svært viktig – A-område. Det er avsatt som naturområde, og som svartorsumpskogen i 
nord, område 2, er det viktig med skjerming mot påvirkning ovenfra. Trolig bør det settes opp et 
gjerde for å hindre at arealet blir gjenstand for ulovlig tømming av søppel og hageavfall, som er 
typisk for skråninger og dalområder nedenfor bygde areal. 
 
 
4.8 Område 8 Strutåsen 
 
Området utgjør den langstrakte ryggen Strutåsen, i planen avsatt til friluftsformål. Det er et stort 
sett fattig, furudominert område, men med en del variasjon og særlig i søkkene på vestsida med 
også med innslag av mer krevende vegetasjon. Det gjelder særlig der grensa for planområdet 
går gjennom Eidsdalen og der et innerste parti av naturtypelokalitet av samme navn, så vidt 
kommer innenfor (klassifisert som lokalt viktig). I den nordligste delen av området er skogen 
svært påvirket både av tidligere skogdrift og tidligere skiløypetrasé. Strutåsens østvendte li hever 
seg opp fra utbyggingsområde i stedvis ganske bratt terreng. Økt ferdsel vil trolig stort sett bli 



NINA Rapport 1577c 

18 

kanalisert til stier. Utbyggingsplanene synes ikke å komme i konflikt med viktige naturverdier i 
område 8. 
 
Helt i sør inkluderer dette arealet sørligste del av fyllingsområdet, som ikke planlegges som del 
av utbyggingsområdet. Her er det svært viktig med bekjempelse av den store mengden med 
fremmedarter, jf. område 1.  
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6 Vedlegg 
 
I det følgende er naturtypelokaliteter og andre områder innenfor planområdet illustrert (figur 9-
20). 
 

 
Figur 9. Naturtypelokalitet BN00084353 Kolbotnvannet, bukt i S. (Foto: EB, 6. sept. 2018) 

 
Figur 10. Naturtypelokalitet BN00027970 Kolbotnvannet S, som representerer en rik svartorsumpskog (Foto: 
EB, 6. sept. 2018) 
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Figur 11. Naturtypelokalitet BN00027970 Kolbotnvannet S. (Foto: EB, 6. sept. 2018) 

 

Figur 12. Naturtypelokalitet BN00027999 Ekornrud øst. Areal der fremmedarten mongolspringfrø har blitt helt 
enerådende. (Foto: EB, 6. sept. 2018) 
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Figur 13. Fattig furuskog sør for jordet på Nedre Ekornrud. (Foto: EB, 6. sept. 2018) 

 
Figur 14. Det sentrale fyllingsområdet, med rikelig av fremmedarten hagelupin. (Foto: EB, 6. sept. 2018) 
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Figur 15. Naturtypelokalitet BN00028000 Nordre Gjersjøli. (Foto: EB, 6. sept. 2018) 

 
Figur 16. Ny naturtypelokalitet; Peder Sletners vei NØ. (Foto: EB, 6. sept. 2018)  
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Figur 17. Ny naturtypelokalitet; Peder Sletners vei NØ. (Foto: EB, 6. sept. 2018) 

 
Figur 18. Ny naturtypelokalitet; Peder Sletners vei NØ. Liside dominert av liljekonvall og med rev- eller grevlinghi. 
(Foto: EB, 6. sept. 2018) 



NINA Rapport 1577c 

25 

 
Figur 19. Humler på rødknapp, fra den sørlige delen av jordet på Nedre Ekornrud (Foto: Mariella Memo, 3. juli 
2017) 
 

 
Figur 20. Humler på kvitbladtistel, fra den sørlige del av enga  på Nedre Ekornrud (Foto: Mariella Memo, 3. juli 
2017)
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